ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______.2012                               г.Семикаракорск                                          № __
Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году

Программы по повышению эффективности бюджетных расходов

в Семикаракорском городском поселении на период до 2012 года

На основании постановления Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 286  и в соответствии с пунктом 10.3 раздела 10 плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Семикаракорском городском поселении на период до 2012 года, утвержденного распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселении от 07.02.2011 № 39
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Семикаракорском городском поселении на период до 2012 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий плана.
   3. Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения.
Глава Семикаракорского

 городского поселения                                                                            А.Н.Черненко
Поставноление вносит
сектор экономики и финансов

Администрации Семикаракорского

городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения
от ______.2012 № ____
ПЛАН

мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Семикаракорском городском поселении до 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Семикаракорского городского поселения

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения и составления проекта бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	II квартал
	постановление Администрации Семикаракорского городского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения
	II – IV кварталы
	Решение о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	1.3.
	Формирование проекта решения о бюджете Семикаракорского городского поселения  Семикаракорского района на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Семикаракорского городского поселения  Семикаракорского района и муниципального долга в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
	Решение о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	1.4.
	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению посту-плений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2012 – 2014 годы
	весь период
	информация
	Структурные подразделения Администрации Семикаракорского городского поселения

	1.5.
	Проведение анализа по оптимизации количества и объема предоставленных льгот
	II квартал
	информация
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Мониторинг управления муниципаль-ным долгом Семикаракорского городского поселения в части:

соответствия данных муниципальных долговых книг требованиям бюджет-ного законодательства;

предельного объема муниципального долга местного бюджета;

верхнего предела муниципального долга местного бюджета;

предоставления муниципальных гаран-тий местными бюджетами
	весь период
	сводное заключение
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	2.2.
	Мониторинг долговых обязательств муниципальных унитарных пред-приятий с целью предотвращения рисков возникновения обязательств у бюджетов по погашению накопленной задолженности
	весь период
	отчет
	Бухгалтерия Администрации Семикаракорского городского поселения

	2.3.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности бюджета Семикаракорского городского поселения
	весь период
	отчет
	Бухгалтерия Администрации Семикаракорского городского поселения

	3. Программы поселения и совершенствование программной структуры расходов бюджета

Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района

	3.1.
	Ведение перечня муниципальных программ
	весь период
	информация, размещаемая на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	3.2.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	январь – апрель

май – июнь
	постановления Администрации Семикаракорского городского поселения
информация
	Координаторы программ

	3.3.
	Внесение изменений в решение о бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год, в части сокращения неэффективных расходов
	по мере необходимости
	Решение о бюджете
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	3.4.
	Разработка распоряжения Администрации Семикаракорского городского поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классифика-цию Российской Федерации
	IV квартал
	Распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	4. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности Администрации Семикаракорского городского поселения в зависимости от их функций и задач. Мероприятия по сокращению неэффективных расходов бюджета Семикаракорского городского поселения в сфере организации муниципального управления
	по мере необходимости

	Распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы

	4.2.
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	информация
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	4.3.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Семикаракорского городского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ежеквартальная информация
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	4.4.
	Проведение анализа соответствия переданного областного имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использо-вания указанного имущества
	I квартал
	информация
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	5. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Реализация мероприятий по формированию электронного прави-тельства, развитию информационного общества в Ростовской области
	весь период
	правовые акты
Администрации Семикаракорского городского поселения
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы Администрации Семикаракорского городского поселения

	6. Развитие системы муниципального финансового контроля

	6.1.
	Осуществление внутреннего финан-сового контроля, направленного на повышение главным распорядителем средств бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  результативности использования бюд-жетных средств
	весь период
	отчеты

(акты проверок)

	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	6.2.
	Осуществление мониторинга резуль-татов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями (предприятиями)
	весь период
	информация
	Структурные подразделения Администрации Семикаракорского городского поселения

	7. Формирование комплексной контрактной системы в Семикаракорском городском поселении

	7.1.
	Приведение правовых актов Администрации Семикаракорского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	по мере необходимости
	правовые акты
Администрации Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	7.2.
	Формирование плана муниципальных закупок, а также планов закупок муниципальных бюджетных учреж-дений
	весь период
	ведомственный акт
	Инициатор закупок совместно с отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	7.3.
	Подготовка графика проведения открытых аукционов в электронной форме на 2013 год
	IV квартал
	ведомственный акт
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	7.4.
	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам и своевременным исполнением контракт-ных обязательств
	весь период
	Распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского, инициатор закупки

	7.5.
	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства Россий-ской Федерации по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и аудита исполнения контрактов
	весь период
	Распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского, инициатор закупки

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

 по социальному развитию -  заведующий отделом

 организационной, кадровой и архивной работы                                                                                                                 Г.В.Юсина[image: image1.png]

PAGE
8